
Resolución 2298/2014 Carpeta Entrada Expediente

Junta Departamental
de Canelones

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Canelones, 14 de marzo de 2014.

VISTO: los presentes asuntos radicados en la Comisión Permanente N° 1 “Asuntos
Internos, Legales, Económico-Financieros” de los cuales se ha tomado conocimiento y
se han cumplido los trámites correspondientes.

CONSIDERANDO: que en su mérito, este Cuerpo aconseja el archivo de los mismos.

ATENTO: a lo establecido en el artículo 19, nral. 12 de  la  Ley Orgánica  Municipal Nº
9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de su archivo, sin
perjuicio; de los asuntos que a continuación se detallan:

Carpeta Entrada Asunto
51/10 8622/14 Tribunal de Cuentas remite Oficio 10.144/13 con observación
de gastos de la Intendencia de Canelones.

Carpeta Entrada Asunto
51/10 8667/14 Tribunal de Cuentas remite Oficio 98/14 con observación de
gastos de la Intendencia de Canelones.

Carpeta Entrada Asunto
51/10 8676/14 Tribunal de Cuentas remite Oficio 137/14 con observación de
gastos de la Intendencia de Canelones.

Carpeta Entrada Asunto
51/10 8701/14 Tribunal de Cuentas remite Oficio 596/14 con observación de
gastos de la Intendencia de Canelones.

Carpeta Entrada Asunto
51/10 8708/14 Tribunal de Cuentas remite Oficio 654/14 con observación de
gastos de la Intendencia de Canelones.

Carpeta Entrada Asunto
51/10 8715/14 Tribunal de Cuentas remite Oficio 613/13 con observación de
gastos de la Intendencia de Canelones.

Carpeta Entrada Asunto
51/10 8714/14 Tribunal de Cuentas remite Oficio 651/14 con observación de
gastos de la Intendencia de Canelones.

Carpeta Entrada Asunto
30/10 8603/13 Tribunal de Cuentas remite Oficio 10.238/13 con observación
de gastos de este Órgano Legislativo.



Carpeta Entrada Asunto
2933/13 7006/13 Señores Ediles Alejandro Repetto y Gustavo Richieri
presentan nota solicitando el control de los decretos aprobados por este Organismo.
Carpeta Entrada Asunto
523/10B 8602/13 Contador del Organismo Marcelo Aizcorbe remite nota
adjuntando proyecto de trasposición de rubros de fecha 23/12/13.
Carpeta Entrada Asunto
90/10 8630/14 Tribunal de Cuentas remite Oficio 10.205/13 no formulando
observaciones a las trasposiciones entre objetos de la Intendencia de Canelones.
Carpeta Entrada Asunto
3486/13 8609/13 Sr. Edil Alfonso Lereté se refirió en Sala al tema:
“Saneamiento de la Ciudad de la Costa”.
Carpeta Entrada Asunto
696/11 8141/13 Tribunal de Cuentas remite Oficio 8078/13 comunicando
resolución sobre Rendición de Cuentas de la Intendencia de Canelones
correspondiente al Ejercicio 2011.
Carpeta Entrada Asunto
696/11 2945/11 Tribunal de Cuentas remite Oficio 5417/11 referente a las
observaciones formuladas al Presupuesto Quinquenal de la Intendencia de Canelones
para el período  2011-2015.
Carpeta Entrada Asunto
1017/11 4217/12 Varios señores Ediles presentan como grave y urgente el
tema: “Consecuencias acerca de la aplicación del Decreto 24 de este Cuerpo, referente
a espectáculos públicos en nuestro departamento”.
Carpeta Entrada Asunto
523/10B 8698/14 Tribunal de Cuentas remite Oficio 335/14 comunicando que
no formula observaciones a la trasposición entre objetos de este Legislativo.

2. Regístrese.

HUGO ACOSTA
Presidente

GRACIELA SANTOS
Secretaria General Interina


